CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 778/2017

Implantação de lombada na Rua Almirante
Tamandaré, na Vila Paulista.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a implantação de
lombada na Rua Almirante Tamandaré, próximo ao nº 313, na Vila Paulista.

Os  moradores  solicitam  como  meio  de  redutor  de  velocidade,  a
implantação de uma lombada, para que se evitem acidentes devido ao abuso de
velocidade que ocorre no trecho citado.

Importante  ressaltar  que  a  rua  mencionada,  é  uma  importante  via
principal, ligando a grande pioneiro ao centro da cidade, e por isso, uma das mais
movimentadas também, com elevado fluxo de veículos e pedestres.

SALA DAS SESSÕES, 16 de agosto de 2017.

PEDRO VARELA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2D196B0D5015F6ECA50F637CD391B30D CODIGO DO DOCUMENTO: 017203
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 778/2017
AUTORIA: Ver. Pedro Varela